ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

            Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tịnh Châu, ngày     tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập mô hình “Hộ an toàn - Thôn bình yên - Xã đạt tiêu chí

an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND, ngày 18/11/2022 của UBND xã Tịnh

Châu về việc triển khai xây dựng mô hình “Hộ an toàn - Thôn bình yên - Xã đạt

tiêu chí an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới” trên địa bàn  xã Tịnh

Châu;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 235/TTr-CAX ngày

21/11/2022;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập mô hình “Hộ an toàn - Thôn bình yên - Xã đạt tiêu chí an

ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới” trên địa bàn xã Tịnh Châu, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

 Điều 2. Nội dung và yêu cầu của mô hình: Vận động Nhân dân trên địa bàn

xã chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước; Tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, tham gia xây dựng xã

đạt các chỉ tiêu 19.2 của tiêu chí số 19 về Quốc phòng và An ninh đối với xã đăng

ký đạt chuẩn xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, Công an xã, các ngành, đoàn thể, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Các ban, ngành liên quan;

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;

- Lưu: CA,VP.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

		2022-11-22T08:59:58+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2022-11-22T14:17:04+0700

		2022-11-22T14:17:04+0700

		2022-11-22T14:17:04+0700